
Rada Gminy Raszyn 
Radni - Sesja 

Protokół nr 59 

LIX Sesja w dniu 20 czerwca 2022  
Obrady rozpoczęto 20 czerwca 2022 o godz. 10:00, a zakończono o godz. 01:01 tego samego 
dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 21 członków. 

Obecni: 

1. Jarosław Aranowski 
2. Marek Bańburski 
3. Krzysztof Będkowski 
4. Andrzej Górecki 
5. Janusz Hoffman 
6. Grzegorz Janiszewski 
7. Henryka Koper 
8. Ireneusz Koper 
9. Ryszard Kowalczyk 
10. Elżbieta Kuczara 
11. Agata Kuran-Kalata 
12. Dariusz Marcinkowski 
13. Anna Matracka 
14. Rafał Olesiński 
15. Sławomir Ostrzyżek 
16. Tadeusz Pawlikowski 
17. Teresa Senderowska 
18. Beata Sulima-Markowska  
19. Ewa Surmacz 
20. Wiesław Szustak 
21. Andrzej Zawistowski 

1. Otwarcie LIX sesji Rady Gminy Raszyn. 

Przewodniczący Rady Dariusz Marcinkowski otworzył obrady LIX sesji i przywitał wszystkich 
obecnych na posiedzeniu. 
 
2. Stwierdzenie quorum. 
 
Przewodniczący Rady poprosiła radnych o potwierdzenie obecności w programie eSesja a 
następnie stwierdził quorum. 
 
 
3. Wnioski do porządku obrad. 



Nie było wniosków do porządku obrad. 
 
 
4. Przyjęcie protokołu z LV. 
 
Nie było uwag do protokołu. 
Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu z LV. 
Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Jarosław Aranowski, Marek Bańburski, Krzysztof Będkowski, Andrzej Górecki, Janusz 
Hoffman, Grzegorz Janiszewski, Ireneusz Koper, Ryszard Kowalczyk, Elżbieta Kuczara, Agata 
Kuran-Kalata, Dariusz Marcinkowski, Anna Matracka, Rafał Olesiński, Sławomir Ostrzyżek, 
Tadeusz Pawlikowski, Teresa Senderowska, Ewa Surmacz, Wiesław Szustak, Andrzej 
Zawistowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Henryka Koper, Beata Sulima-Markowska  
 
5. Sprawozdanie Wójta z bieżącej działalności. 
 
Wójt przedstawił sprawozdanie z okresu między sesjami. 
 
6. Uchwała w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok. 
 
Skarbnik Gminy Liliana Kłos przedstawiła szczegółowo zmiany w budżecie oraz zgłosiła 
autopoprawki. 

Odbyła się dyskusja, w której pytania zadawali radni: A. Zawistowski a Wójt i skarbnik 
odpowiedzieli na pytania.  

Głosowano w sprawie: 
Uchwała w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok z autopoprawkami.  
Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Jarosław Aranowski, Marek Bańburski, Krzysztof Będkowski, Andrzej Górecki, Janusz 
Hoffman, Grzegorz Janiszewski, Ireneusz Koper, Ryszard Kowalczyk, Elżbieta Kuczara, Dariusz 
Marcinkowski, Anna Matracka, Rafał Olesiński, Sławomir Ostrzyżek, Tadeusz Pawlikowski, 
Teresa Senderowska, Beata Sulima-Markowska , Ewa Surmacz, Wiesław Szustak, Andrzej 
Zawistowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Henryka Koper, Agata Kuran-Kalata 
Uchwała nr LIX/509/2022 



7. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raszyn na lata 
2022-2030. 
 
Nie było zgłoszeń do dyskusji. 
 
Głosowano w sprawie: 
Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raszyn na lata 2022-
2030 z autopoprawkami.  
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Jarosław Aranowski, Marek Bańburski, Krzysztof Będkowski, Janusz Hoffman, Grzegorz 
Janiszewski, Ireneusz Koper, Ryszard Kowalczyk, Dariusz Marcinkowski, Anna Matracka, Rafał 
Olesiński, Sławomir Ostrzyżek, Tadeusz Pawlikowski, Teresa Senderowska, Ewa Surmacz, 
Wiesław Szustak 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) 
Andrzej Górecki, Henryka Koper, Elżbieta Kuczara, Agata Kuran-Kalata, Beata Sulima-
Markowska , Andrzej Zawistowski 
Uchwała nr LIX/510/2022 

8. Raport o stanie gminy: 
 
Przewodniczący Rady poinformował, że po przedstawieniu przez Wójt raportu o stanie 
gminy od będzie się debata, do której zgłosiło się 23 mieszkańców. Zaznaczył, że na początek 
zabiorą głos mieszkańcy z czasem wypowiedzi 7 minut a następnie radni. 

Radny A. Górecki złożył wniosek nieograniczenie czasu wypowiedzi mieszkańców.  

Odbyła się dyskusja na temat ograniczania czasu wypowiedzi, w której uczestniczyli radni: A. 
Górecki, B. Sulima-Markowska oraz radca prawny Katarzyna Karpeta-Cholewa. 

Po dyskusji radny A. Górecki wycofał swój wniosek formalny a czas na wypowiedź 
mieszkańców niw został ograniczony. 

a) przedstawienie „Raportu o stanie gminy”; 
 
Wójt przedstawił raport o stanie gminy. W trakcie omawiania nastąpiły problemy techniczne 
i w związku z tym Przewodniczący rady ogłosił 30 minut przerwy. Po przerwie Wójt 
dokończył prezentacje raportu. 
 
b) debata dotycząca „Raportu o stanie gminy” 
 
Przewodniczący poprosił radnych o potwierdzenie obecności na sesji.  
 
Odbyła się dyskusja na temat tego czy mieszkańcy maja zabrać głos w pierwszej kolejności.  

Rozpoczęła się debata. Jako pierwszy zgłosił się radny J. Aranowski. Wójt udzielił odpowiedzi. 



Przewodniczący Rady po analizie poprzednich lat postanowił oddać głos mieszkańcom. 

W debacie głos zabrali następujący mieszkańcy: Katarzyna Klimaszewska, Hanna Pasterska, 
Jacek Kozerski, Mariusz Smolicha, Dariusz Płaszczyński, Elżbieta Szeląg, Irena Uszyńska, Artur 
Kozieł, Beata Boros-Bieńko, Zbigniew Tokarz,  Jerzy Gliblewski, Andrzej Niedbała, Wiktor 
Gasparski, Mirosław Chmielewski, Bogumiła Stępińska-Gniadek, Jacek Pająk, Krystian Durma, 
Andrzej Bembenista, Krystyna Wiaderny-Bidzińska, Wojciech Rogowski, Ewelina Wójcik. 

W debacie zabrali głos następujący radni, D. Marcinkowski, J. Aranowski, B. Sulima-
Markowska, T. Senderowska, A. Górecki, S. Ostrzyżek, A. Zawistowski,  

Wójt i Przewodniczący Rady udzielali odpowiedzi na zadawane przez mieszkańców pytania. 
 
W trakcie debaty Przewodniczący Rady oddał prowadzenie sesji Wiceprzewodniczącemu S. 
Ostrzyżkowi.  

Po zakończeniu debaty Przewodniczący Rady przejął prowadzenie sesji. 
 
c) uchwała w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Raszyn 
 
Przewodniczący Rady poprosił radnych o potwierdzenie obecności a następnie zarządzając 
głosowanie odczytał projekt uchwały. 
 
Głosowano w sprawie: 
uchwała w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Raszyn.  
Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 9, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (11) 
Jarosław Aranowski, Marek Bańburski, Krzysztof Będkowski, Janusz Hoffman, Ireneusz Koper, 
Ryszard Kowalczyk, Dariusz Marcinkowski, Anna Matracka, Sławomir Ostrzyżek, Tadeusz 
Pawlikowski, Ewa Surmacz 
PRZECIW (9) 
Andrzej Górecki, Grzegorz Janiszewski, Elżbieta Kuczara, Agata Kuran-Kalata, Rafał Olesiński, 
Teresa Senderowska, Beata Sulima-Markowska , Wiesław Szustak, Andrzej Zawistowski 
NIEOBECNI (1) 
Henryka Koper 
Uchwała nr LIX/511/2022 

9. Uchwała w sprawie rozpatrzenia sprawozdania Wójta z wykonania budżetu za 2021 rok i 
sprawozdania finansowego. 
 
Wójt przedstawił pokrótce sprawozdanie z wykonania budżetu za 2021 r. 

Nie było głosów w dyskusji. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały a następnie zarządził głosowanie.  



 
Głosowano w sprawie: 
Uchwała w sprawie rozpatrzenia sprawozdania Wójta z wykonania budżetu za 2021 rok i 
sprawozdania finansowego. 
Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 9, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (11) 
Jarosław Aranowski, Marek Bańburski, Krzysztof Będkowski, Janusz Hoffman, Ireneusz Koper, 
Ryszard Kowalczyk, Dariusz Marcinkowski, Anna Matracka, Sławomir Ostrzyżek, Tadeusz 
Pawlikowski, Ewa Surmacz 
PRZECIW (9) 
Andrzej Górecki, Grzegorz Janiszewski, Elżbieta Kuczara, Agata Kuran-Kalata, Rafał Olesiński, 
Teresa Senderowska, Beata Sulima-Markowska , Wiesław Szustak, Andrzej Zawistowski 
NIEOBECNI (1) 
Henryka Koper 
Uchwała nr LIX/512/2022 

 
10. Uchwała w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Raszyn z tytułu 
wykonania budżetu za 2021 rok. 
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał opinię RIO w sprawie sprawozdania z wykonania 
budżetu oraz opinie Komisji Rewizyjnej. 

Radna T. Senderowska wyraziła zdanie odrębne w imieniu swoim i radnej B. Sulimy-
Markowskiej jako członków Komisji Rewizyjnej. 
 
Głosowano w sprawie: 
Uchwała w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Raszyn z tytułu wykonania 
budżetu za 2021 rok. 
Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 10, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (11) 
Jarosław Aranowski, Marek Bańburski, Krzysztof Będkowski, Janusz Hoffman, Ireneusz Koper, 
Ryszard Kowalczyk, Dariusz Marcinkowski, Anna Matracka, Sławomir Ostrzyżek, Tadeusz 
Pawlikowski, Ewa Surmacz 
PRZECIW (10) 
Andrzej Górecki, Grzegorz Janiszewski, Henryka Koper, Elżbieta Kuczara, Agata Kuran-Kalata, 
Rafał Olesiński, Teresa Senderowska, Beata Sulima-Markowska , Wiesław Szustak, Andrzej 
Zawistowski 
Uchwała nr LIX/513/2022 

11. Sprawozdanie Przewodniczących komisji stałych z bieżącej działalności. 
 
 
Przewodniczący Komisji przedstawili informację o pracach Komisji. 



 
12. Sprawy różne. 
 
 
Nie było zgłoszeń do dyskusji. 
 
13. Komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy. 
 
 
Przewodniczący poinformował o terminie następnej sesji oraz o zbliżającym się pikniku 
rodzinnym w Ładach.  
 
14. Zamknięcie obrad. 
 
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady. 
 

Stenogram stanowi załącznik do protokołu i stanowi jego integralną częścią. 

 

  

Przewodniczący 
Rada Gminy Raszyn 

  

 
Przygotował(a): Olga Kazubek 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
  


